2. par. c.
27.

Et alibi scribit, eam cuidam dixisse, si à toto mundo honoraretur, se nullam mutationem in se, nec initium vanae gloriae habituram; nec si ab omnibus vilipenderetur & vituperaretur, se ob id turbatum iri.

7. c. 6.
vsque ad
17.

B. Angela de Fulgino Franciscana totam vitam suam, cum donis & visionibus innumeris sat copiosam, dictauit Arnolde Confessario suo Minoritae. Extat latinè & Italicè edita, tum separatim, tum in 2. part. Hist. Francisc. edita à Marco Vlyssiponensi, in cuius fine narratur, alium librum ab eā scriptum, in quo est eius

doctrina, & vita imitatione digna. Obit Anno 1309. 4. Ianuarij.

Porro in Latinè edita Coloniae Agrippinae 1601. hic est titulus istius libelli: *Beata Angela de Fulgino ostendens nobis veram vitam, quā possumus sequi vestigia nostri Redemptoris, ab ipsa Sanctissimā fammā Spiritu sancto dictante, liber hic conscriptus est* &c. Et Frater Arnaldus de Ordine Minorum in secundo Prologo posito ante Vitam B. Angelae, scribit, se eius visiones & reuelationes scripsisse prout ex ore eiusdem audiuit, illam verò eam ipsi narrasse, ob multas eius preces, & ob praesentiam multum magnam dispendentiam, quam patiebatur ille, videns homines tantis donis propter humilitatem B. Angelae, & secretum quod tenebat in hoc, frustrari. Sed cum ipsa compassione commota, & quandoque manifestā vilitate proximi, narrasset, accessit etiam Diuina approbatio, & reuelatio quod totum id quod in eius vita à Fr. Arnaldo scripta continetur, esse verum, & secundum voluntatem Dei, & ab eo processisse, & nil esse falsum & superfluum. Et c. 7. num. 119. ipsa dixit: *Hoc non dixissem, (scilicet gratiam quandam valde raram & miram) nec scribis fecissem, sicut nec alia, nisi fuisset monita.*

Rupertus Abbas Tuitiensis, recenset visiones suas, quas diuinitus habuit, scilicet Christi Crucifixi, trium personarum Diuinarum, Spiritus sancti in specie ignis, daemoneum à quibus infestabatur, verborum consolatione plenorum, quae percipit à Diuinis personis. Commemorat etiam reuelationem, quam habuit de vita suā, adhuc per octo annos duraturā, & quod ab vnā è Diuinis personis quaedam Sanctorum reliquias, super altare positas sibi ostendente, sibi dici audierit: *Noli timere, adhuc eris melior, quam ista sunt.* Et quod per mirabiles Spiritus sancti illapsus, à se per visionem perceptos, donum sacram Scripturam explicandi acceperit.

Idem refert visionem quandam, quam habuit, & duos versus per visum memoriae suae impressos, & scribit se à B. V. Maria haec audiuisset: *Pascha cum B. Trinitate facies.* Idem narrat quandam reuelationem, sibi per visionem factam.

B. Albertus Magnus, teste Petro de Prussia in eius vita, manu propria scriptam reliquit visionem, quam habuit S. Pauli Apostoli se animantis ad continuandam explicationem libri S. Dionysij de Ecclesiastica Hierarchiā.

B. Baptista Verana scripsit vitam suam, & in eā suas visiones, dona Dei magna, raptus, reuelationes, & varias virtutes in magnam sui commendationem redundantes: inter quas recenset c. 4. à Christo se didicisse, remissa sibi peccata, & quoad culpam, & quoad poenam. Et c. 6. Nomen suum in Christi corde aureis litteris scriptum, esse sibi à Christo ostensum: & his similia: quae habentur 4. parte Chronicae S. Francisci tom. 2. libr. 7. editorum à Fr. Bartholomaeo Cimarello. Porro in fine capituli 21. rogat Abbatissam

visum sic: Rogo te per amorem quem geris erga Deum & Mariam: ut permittas ut hac pauca & deuotissima verba legantur vel videantur: nisi a personis deuotissimis & spiritualibus: ne res Dei: quae cum summa deuotione & attentione debent audiri, legi, & meditari, veniant in derisionem & contemptum. Quia hodie, quae per nostram malignitatem non probamus, a illis & infirma bonitate Dei non credimus: imò irridemus, quae alter probare, sentire, & gustare possit. Sed heu! non est verum: quia Deus est benignissimus, sapientissimus & clementissimus. Ex suis occultis thesauris spiritualibus vult facere partem: & dispensare, sicut & videtur, & placet, & prouidet, & quando: cui vult, & non vult ab illo nostram petere consilium: quia ipse meus Dominus, qui est veritas amabilis, non iudicat secundum opera de foris sicut nos, sed secundum intrinsecum, & finem: affectum cordis respicit oculo suo sancto & pio, & ita est scriptum: Alia sunt iudicia Dei, alia sunt iudicia hominum. Sed nos tanquam persone à tali perfectione & virtute remota glorificemus Deum in Sanctis eius, humiliando nos corde contrito sub eius clementissimis pedibus crucifixi.

cap. 6. De B. Catharina Genouensi scribit in eius Vita à se in Latinum conuersa, Matthias Tannet Carthofianus: Deus tam fixè ac profundè purum amorem huic purgatae anima imprebit, vt dicere soleat, quòd postquam illum amare cepisset, nunquam amplius desierit iste amor, imò magis ac magis vsque ad finem vita in intimo cordis sui creuerit: idq; propterea quòd indes claris sinceritatem & puritatem dulcis sui amoris, hunc affectum in illa operantis, cerneret. Et infra: Nonnunquam assererat se nil sentire intra se, nisi quòd suo amore Deo plenissima esset, nec sciret, nec cognoscere posset aliud, praterquam Deum absq; respisa, tanquam animà & corpore careret. Et supra: Dicebat, inquit, nullo se negotio cuiusq; tentationi resistere.